Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ
12.01.2026                                                                                                    № 2

Об организации питьевого режима
обучающихся во втором полугодии
2025-2026 учебного года

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020года№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», от 28.09.2020года №28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании приказа отдела образования администрации города Джанкоя «Об организации горячего питания обучающихся во втором полугодии 2025-2026учебного года» от 25.12. 2025г №604/02-01, на основании приказа «Об организации горячего питания обучающихся во втором  полугодии 2025-2026 учебного года» от 26.12.2025г.№380, в исполнении Устава школы,  в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  с 12.01.2026 года в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» питьевой режим в следующих формах:
1.1.  Обеспечить питьевой фонтанчик  из системы водоснабжения для питья (школьный коридор, обеденный зал столовой);
1.2.    Питьевая кипяченная охлажденная вода с чайника  по требованию обучающихся с пищеблока;
1.3.     Применение индивидуальной бутылочки с водой;
1.4.     Кулеры с  питьевой водой (начальные классы).
2.    Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени  их пребывания в школе.
3.   Назначить  ответственным за организацию питьевого режима в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» социального педагога, ответственное лицо за  организацией питания в школе, Галанюк Е.Л.
3.1.    Галанюк Е.Л. контролировать соблюдение чистоты и гигиены питьевой воды.
3.2.  Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в обеденном зале.
3.3.    Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с родителями (законными представителями), обучающимися о правилах соблюдения питьевого режима в школе, необходимостью ношения бутилированной воды с собой.
4.       Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлена  12.01.2026г.                                       Е.Л.Галанюк